
        Decreto n. 173/08 
        Prot. 6097 

 
− Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 così come sostituito dall’art. 
32 della Legge 04.08.2006 n. 248, e modificato dall’art. 3 comma 76 della 
legge finanziaria 2008 che consente alle amministrazioni pubbliche di 
conferire, previa procedura comparativa, per esigenze cui non possono far 
fronte con personale in servizio, incarichi individuali ad esperti di 
particolare e comprovata specializzazione universitaria; 
- Visto il Protocollo di Intesa sottoscritto in data 26 febbraio 2008 tra 
l’Università per Stranieri di Siena ed il Ministero del Lavoro, per l’adesione 
al Progetto “Formazione e Innovazione per l’Occupazione - FIxO”; 
- Visto il Protocollo Operativo sottoscritto in data 29 aprile 2008 tra 
l’Università per Stranieri di Siena ed Italia Lavoro S.p.A, ente di cui si 
avvale il Ministero del Lavoro per le politiche del lavoro e l’assistenza 
tecnica ai servizi per l’impiego, per la definizione delle attività da realizzare 
nell’ambito del suddetto progetto; 
− Considerato che tale progetto, nella Procedura Operativa, prevede per 
ciascun ateneo l’acquisizione di risorse esterne mediante 
contrattualizzazione delle stesse al fine di creare più profili professionali 
specifici di “Operatore unico di Placement”; 
− Ravvisata la necessità di dover affidare tali incarichi di collaborazione,  
non potendovi far fronte con il personale in servizio, a personale di 
particolare e comprovata specializzazione universitaria, (art. 3, comma 76 
della Legge n° 244 del 2007 con parere UPPA del 21/01/2008); 
− Considerato che il corrispettivo previsto di € 60.000,00 complessivi 
graverà sui fondi progetto “FIxO – Formazione e Innovazione per 
l’Occupazione” e non risulta quindi a carico del bilancio di funzionamento 
ordinario dell’Università; 
 

DECRETA 
 
È indetta una procedura comparativa per titoli ed eventuale colloquio per 
l’affidamento di n. 3 contratti di operatore unico di placement, per il 
periodo dal 26.05.2008 al 31.03.2009 a tempo pieno, per lo svolgimento di 
attività di erogazione e gestione di tutti i servizi forniti dalla struttura di 



placement, sia verso le persone che verso le imprese. Il corrispettivo totale 
previsto per le collaborazioni è di € 60.000,00 = lordo complessivo. 
 
Il candidato dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti: 
 
− Titolo di laurea magistrale o specialistica; 
− Attitudine allo svolgimento di attività di segreteria, amministrative e 
contabili; 
− Conoscenza delle normative e delle procedure di rendicontazione; 
− Conoscenza di windows, word, excel, power point; 
− Conoscenza della navigazione in Internet e utilizzo della posta 
elettronica; 
 
Titoli preferenziali saranno considerati: 
 
- Possesso di Diploma di Laurea in discipline economiche, gestionali per i 
servizi alle imprese e in Psicologia o Scienze della Formazione per i servizi 
alle persone; 
- Possesso di attestazione di collaborazioni con l’Università per Stranieri di 
Siena. 
 
Gli interessati in possesso dei requisiti richiesti dovranno consegnare, 
presso l’Ufficio Speciale del Management Didattico, Piazzetta Grassi 6, 
53100 Siena, entro e non oltre le ore 12,00 del settimo giorno successivo 
alla data del presente provvedimento, la domanda di partecipazione alla 
selezione con allegato il curriculum vitae. 
Nella domanda di partecipazione i candidati dovranno indicare il recapito, 
l’indirizzo di posta elettronica e il numero telefonico dove intendono 
ricevere le comunicazioni. 
 
 
Siena, 15 maggio 2008 
  
    

IL RETTORE 
 f.to Prof. Massimo Vedovelli 



 



 
 
 
AL MAGNIFICO RETTORE 
UNIVERSITA’ PER STRANIERI DI SIENA 
 
 
__l__sottoscritt____________________________________________________________ 

 nat__ a _______________________________ Prov. ________  il __________________ 

Codice Fiscale ________________________________      con domicilio fiscale 

in___________________________________________________(CAP_______________ ) 

Via__________________________________________________________    n.___ 

 
C H I E D E 

 
di partecipare alla procedura comparativa per titoli ed eventuale colloquio per 
l’affidamento di n. 3 contratti di operatore unico di placement indetta con D.R. n° 173.08 
del 15 maggio 2008. 
 

A tale scopo dichiara sotto la propria responsabilità: 

 

 di essere in possesso del titolo di laurea magistrale/specialistica in 

_______________________________ conseguito presso l’Università ___________ 

____________________ in data___________con la votazione di_______________; 

 di avere attitudine allo svolgimento di attività di segreteria, amministrative e 

contabili; 

 di essere a conoscenza delle normative e delle procedure di rendicontazione; 

 di conoscere windows, word, excel, power point; 

 di saper utilizzare internet e il sistema di  posta elettronica 

 altro________________________________________________________________ 

 

Dichiara inoltre di essere in possesso dei seguenti titoli preferenziali indicati nel bando: 

 possesso del Diploma di Laurea in____________________________________ 

 precedenti collaborazioni con l’Università per Stranieri di Siena 

 

MODULO DI DOMANDA 



   _l_sottoscritt_dichiara di essere stat_preventivamente ammonit_sulle responsabilità 

penali, di cui all’articolo 76 del d.p.c.r. n. 455 del 28/12/2000, cui puo’ andare incontro in 

caso di dichiarazione mendace. 

 

 

 

Allegati alla presente domanda: 

 Curriculum Vitae 

 
 
 
 
Siena, __________________       IL RICHIEDENTE 
 

_____________________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 
Recapito per comunicazioni: 
__________________________________________________________________________ 
 
Tel_______________________________________________ 
Cell.______________________________________________    (obbligatorio)  
E-mail: ___________________________________________ 
 
 
 
 


